
Motion till riksdagen 

1987/88:Jo763 
av Kerstin Ekman m. fl. (fp) 
om ett miljötekniskt centrum i Göteborg 

I slutet av förra året tillkännagavs från regeringens sida att ett internationellt 

miljötekniskt institut skulle inrättas i Sverige och att det skulle få en årsbud­

get av 25 milj. kr/år under fem år. Vidare framgick det att institutet skulle 

lokaliseras till Stockholm och att inriktningen uppenbarligen skulle ske mot 

utvärdering av miljöeffekter. 

Initiativet till att bilda institutet måste hälsas med tillfredsställelse då mil­

jöproblemen blir alltmer framträdande. Detta gäller inte minst Västsverige, 

som för övrigt har fått intresset riktat mot sig bl. a. genom att Göteborg­

Hisingen "utnämnts" till särskilt föroreningskänsligt område. Detta har för­

anlett tillsättandet av en speciell statlig utredningsgrupp, som snabbt skall ta 

fram förslag till motåtgärder. 

Från olika håll har föreslagits att det nämnda internationella institutet 

skulle förläggas till Göteborg. 

I Göteborg har man insett behovet av bra miljöskyddsteknik då de nega­

tiva miljöeffekterna nu gör sig påminda på allt fler områden. En kombina­

tion av utländska och lokala utsläpp drabbar miljön hårt. 

Mot den bakgrunden måste miljöskyddstekniken vidareutvecklas. Inom 

luftvården är exempelvis avsvavling av rökgaser, reduktion av kväveoxidut­

släpp och rening av kolväten av olika slag synnerligen angelägna åtgärder. 

Inom vattenvården måste reningen av industriella avlopp förbättras. Också 

inom trafiken måste miljötekniken utvecklas. 

I Göteborg är man nu i färd med att planera ett miljötekniskt centrum och 

det finns ett antal goda skäl för detta. Göteborgsområdet har flera miljöstö­

rande företag och tanken att utveckla god miljöskyddsteknik i ett miljötek­

niskt centrum möts med stort intresse bl. a. från dessa. Institutet kan också 

vara ett värdefullt komplement till det Internationella institutet. 

I Göteborg finns vidare kopplingen till Chalmers Tekniska Högskola och 

Göteborgs universitet, som har bred forskningskompetens på miljöområdet 

och därtill en betydande forskning inom flera områden. I sammanhanget bör 

också Institutet för Vatten- och Luftvårdsforskning (IVL) nämnas, då detta 

i Göteborg har ett avdelningskontor med luftvård som speciell inriktning. 

Nyligen har också Göteborgs kommun låtit genomföra en inventering av den 

miljötekniska kompetensen och nu föreligger en katalog som ger en samlad 

bild av den kvalificerade kompetensen för miljöförbättrande insatser i re­

gionen. 

I Göteborg är förhoppningarna således stora att planerna på ett miljötek-
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niskt centrum snarast skall få en fast form, liksom att det internationella mil­

jötekniska institutet placeras i Göteborg. Möjligheterna tll en lämplig lokali­

sering finns exempelvis på S:t Jörgen-området på Hisingen, där Bohuslands­

tinget nu håller på att avveckla sjukvården. 

Då det miljötekniska centret i Göteborg måste uppfattas som ett synnerli­

gen viktigt komplement till bl. a. det internationella miljöinstitutet är det 

angeläget, att statligt stöd kan utverkas för att underlätta starten av nämnda 

centrum i Göteborg och det borde vara möjligt att inom den totala kostnads­

ram som angivits för institutet göra insatser också där. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om vikten av att förlägga ett internationellt miljötek­

niskt institut till Göteborg, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förlag om stöd till skapande 

av ett miljötekniskt centrum i Göteborg inom ramen för medel till för­

fogande för miljötekniska insatser. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Kerstin Ekman (fp) 

Erling Bag er (fp) 

Kerstin Keen (fp) 

Inge/a Mårtensson (fp) 

Mot. 1987/88 

Jo763 
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